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Baumafnahmen in der Justiz im Land Brandenburg

Wortlauf der Kleinen Anfrage Nr. 67 vom 14.12.2009

Die Justiz im Land Brandenburg stelft als rechtsprechende Gewalt eine wichtige Saule innerhalb des demokratischen Systems dar.

Baumafnahmen zum Erhalt der Gerichte, Staatsanwaltschaften, Sozialen Dienste und Strafvollzugsanstalten sind unetldsslich, um eine leistungsfhige Justiz im Land zu gewahrleisten.
Ich frage die Landesregierung:

1. Welche gréReren Baumafinahmen wurden im Jahr 2009 im Bereich der Justiz abgeschlossen (Einrichtung, Art der Mafinahme, Kosten)?

2. Welche grofieren BaumaBnahmen sind noch nicht abgeschlossen (Einrichtung, Art der Maltnahme, Stand der BaumaRnahmen, voraus. Kosten, voraus. Abschluss)?

3. Welche groBeren BaumaRnahmen sind fiir das Jahr 2010 geplant (Einrichtung, Art der MalRnahme, voraus. Kosten, voraus. Abschluss)?

4. Welche kleineren BaumaRnahmen wurden im Jahr 2009 im Bereich der Justiz abgeschlossen und sind fiir die kommenden Jahre geplant?

Namens der Landesregierung beantwortet der Minister der Finanzen die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1 :
Welche gréReren BaumaBnahmen wurden im Jahr 2009 im Bereich der Justiz abgeschlossen (Einrichtung, Art der MalRnahme, Kosten)?

zu Frage 1:

Im Jahr 2009 wurde im Bereich der Justiz:

- das Verwaltungsgericht Potsdam als Umbau- und Sanierungsmafnahme mit Kosten von 1,0 Mio €
- das Amtsgericht StrauBberg als Umbau- und Erweiterungsmafinahme mit Kosten von 9,6 Mio €

- das Amtsgericht Oranienburg als Umbau- und Sanierungsmafnahme mit Kosten von 9,8 Mio €
abgeschlossen und an den Nutzer Gbergeben.


Frage 2:
Welche groeren BaumaRnahmen sind noch nicht abgeschlossen (Einrichtung, Art der Mafinahme,

Stand der Baumalinahmen, voraus. Kosten, voraus. Abschluss)?

zu Frage 2.
Folgende grofiere Baumafinahmen sind noch nicht abgeschiossen:
Einrichtung Art Stand Kosten voraus. Abschluss
JVA Brandenburg, Um- und im Bau 1340 Mo€ 2014
geschlossener Yollzug Erweiterungsbau
JVA Cottbus- Dissenchen Erneuerung im Bau 40Mic€E 2012
Sicherheits-
technik
- JVA Luckau- Duben Umbauund im Bau 42Mio€ 2010
AuRenstelle Spremberg Sanierung
Staatsanwaltschaft , Neubau im Bau 139Mio€ 2010
Verwaltungsgericht,
Soziale Dienste Frankfurt{O)
Justizzentrum im Umbau und in Planung 70Mio€ 2013
Landesbehdrdenzentrum Sanierung
Eberswalde
Jugendarrestanstalt Neubau in Planung 50Mio€ 2013

Kénigs Wusterhausen

Frage 3:
Welche griBeren Baumafinahmen sind fir das Jahr 2010 geplant (Einrichtung, Art der Mafinahme, voraus. Kosten, voraus. Abschluss)?

zu Frage 3:
Fiir das Jahr 2010 wird neu begonnen mit der Planung:

Einrichtung Arf Kosten yoraus, Abschluss
Amtsgericht Schwedt Umbauund 25Mio€ 2013
Sanierung

Groéfere Baumalnahmen der Justiz erstrecken sich von der Planung bis zur Durchflihrung Gber einen langeren Zeitraum. Es ist insoweit auch auf die Antwort zu Frage 2 zu verweisen.


Frage 4;
Welche kleineren BaumaBnahmen wurden im Jahr 2009 im Bereich der Justiz abgeschlossen und sind fiir die kommenden Jahre geplant?

zu Frage 4: ‘
Folgende kleine BaumaBnahmen wurden 2009 im Bereich der Justiz abgeschlossen:
JVA Cottbus Dissenchen Energieeinsparmalnahmen (Steuerung Fenster/Heizung ais
Pilotmalnahme)
Oberlandesgericht Brandenburg Sanierung des Datennetzes
Bau von Parkplétzen
Justizzentrum Neuruppin auflen liegender Sonnenschutz

Folgende Kleine BaumaRnahmen sind in den kommenden Jahren im Bereich der Justiz geplant:

JVA Cottbus Energieeinsparmafnahmen (Steuerung Fenster/Heizung)
JVA Duben Energleeinsparmainahmen {Steuerung Fenster/Heizung)
Optimierung Heizung
“JVA Wriezen Anbau an Sporthalle
Oberlandesgericht Brandenburg MaRnahmen zur Erh6hung der baufichen Sicherheit Amtsgericht Bad Liebenwerda TK-Aniage
Sozialgericht Potsdam MaRnahmen zur Erhéhung der baulichen Sicherheit Arbeits- und Sozialgericht Mafnahmen zur Erhéhung der baulichen Sicherheit
Frankfurt (Oder)
Arbeits- und Sozialgericht MaRnahmen zur Erhéhung der baulichen Sicherheit
Cottbus
Sozialgericht Neuruppin Mafnahmen zur Erhhung der baulichen Sicherheit Amtsgericht Prenziau Klimatisierung Sitzungsséle
Amisgericht Bernau Klimatisierung Sifzungsséle, Schallschutz
Amtsgericht Nauen Erneuerung der Fenster

Amitsgericht Petleberg MaRnahmen zur Erhéhung der baulichen Sicherheit

